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درخواست سرمربی قطر از 
شاگردانش قبل از دیدار با ایران

از  قطر  فوتبال  ملی  تیم  اسپانیایی  سرمربی 
شاگردانش خواست در دیدار با ایران با تمرکز 
بسیار بالا به ویژه در خط دفاعی به میدان بروند.

به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال قطر در یکی 
از حساس ترین بازی هفته چهارم انتخابی جام 
جهانی به مصاف تیم ملی ایران خواهد رفت. این 
بازی در حالی برگزار می شود که ایران در سه 
بازی قبلی خود هفت امتیاز کسب کرده و قطر 
چهارامتیازی است و به همین خاطر سه امتیاز 

این بازی برای هر دو تیم بسیار مهم است.
برابر  پیروزی  الوطن،  روزنامه  نوشته  به 
قرقیزستان باعث شده است که بازیکنان قطر از 

روحیه بسیار خوبی برخوردار باشند.
مارکس لوپس، سرمربی اسپانیایی تیم ملی 
فوتبال قطر، قبل از این بازی در صحبت های 
گفت  آنها  به  داشت،  بازیکنان  با  که  طولانی 
پیروزی در دیدار برابر ایران بسیار مهم است؛ 
چرا که ایران از شانس های اصلی صعود به دور 
بعد است. لوپس از بازیکنان به ویژه مدافعانش 
خواست با نهایت تمرکز در این بازی به میدان 
با نهایت تلاش  بازی  پایان  تا  ابتدا  از  بروند و 
و جنگندگی ظاهر شوند و بسیار هوشیار و با 

احتیاط بازی کنند.
روزنامه الوطن در ادامه نوشت تیم ملی فوتبال 
قطر در این بازی هیچ مصدوم و محرومی ندارد 
و لوپس با تیمی کامل و البته باانگیزه و روحیه 

بالا به مصاف ایران می رود.

گاریدو به ایران بازگشت

ایران  وارد  پرسپولیس  فوتبال  تیم  سرمربی 
شد.

گاریدو  کارلوس  خوان  ایسنا،  گزارش  به 
سرمربی اسپانیایی تیم فوتبال پرسپولیس که 
در روزهای فیفادی برای استراحت و مرخصی، 
وارد  گذشته  شب  بود،  شده  کشورش  راهی 
ایران شد و امروز در محل تمرین سرخپوشان 

حضور خواهد یافت.
در روزهای گذشته شایعاتی مبنی بر برنگشتن 
پنجشنبه  او  اما  ایران وجود داشت  به  گاریدو 
این  رد  با  ایسنا  با  گفت وگو  در  گذشته  هفته 
تمام  پاسخ  که  ندارد  امکان  گفت:  شایعات 

حرف های احمقانه را بدهم.

دیدار نمایندگان آسیایی در هفته 
یازدهم لغو می شود

برتر  لیگ  یازدهم  هفته  دیدارهای  از  برخی 
فوتبال ایران به تعویق خواهند افتاد.

تیم های حاضر  دیدارهای  ایسنا،  به گزارش 
در لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا در هفته 
خواهند  تعویق  به  فوتبال  برتر  لیگ  یازدهم 

افتاد.
یازدهم  هفته  در  برتر  لیگ  قرعه کشی  طبق 
سپاهان مهمان مس، پرسپولیس میزبان نساجی 

و استقلال مهمان فولاد خواهد بود.
دیدار تراکتور و چادرملو برگزار خواهد شد زیرا 
این تیم در رقابت های هفته آتی لیگ قهرمانان 
آسیا میزبان تیم هندی است که از مسابقات 

کنار گذاشته شده است.
سوی  از  به زودی  معوق  مسابقات  برنامه 

سازمان لیگ فوتبال اعلام خواهد شد.

نقش طارمی در تمرینات تیم ملی و توصیه 
مهم

 توپ را به تور بچسبانید!

تمرینات تهاجمی تیم ملی فوتبال ایران قبل از 
بازی با قطر نشان از تمرکز مهاجمان برای گلزنی 

دارد.
در  ایران  فوتبال  ملی  تیم  مهر،  گزارش  به 
مرحله  از  بازی  چهارمین  برای  را  خود  حالی 
سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ آماده می کند 
که در سه بازی گذشته تنها دو گل زده است. 
پیروزی های یک گله مقابل قرقیزستان و امارات و 
تساوی بدون گل مقابل ازبکستان نه تنها صدای 
منتقدان به عملکرد خط حمله تیم ملی را در 
آورد بلکه مهدی طارمی نیز به نقد خود و هم 
تیمی هایش پرداخت و عملکرد خط حمله را قابل 

دفاع ندانست.
در  گفت:  باره  این  در  ایتالیا  اینتر  مهاجم 
یک  اما  نکردیم  بازی  خوب  اخیر  دیدار  چند 
امتیاز مثبت داشتیم که نسبت به قبل که با 
هجومی بازی کردن، زیاد گل می زدیم و گل هم 
می خوردیم، در چهار دیدار اخیر گل نخورده ایم . 
با این وجود باید طوری بازی کنیم که هم گل 
نخوریم و هم موقعیت های زیادی روی دروازه 
حریف ایجاد کنیم. تمام تلاش و برنامه ریزی ما 
این است که هر دو کار را با هم انجام بدهیم. 
متأسف هستیم که در چند بازی اخیر نشد این 
کار را بکنیم اما تلاش می کنیم روز به روز بهتر 

شده و رو به پیشرفت باشیم.
جمله های که از جلسات فنی با مربیان تأثیر 
گرفته بود چرا که امیر قلعه نویی نیز از گل نزدن 
را  این موضوع  ناراضی است و  مهاجمان خود 
در گفت و گو با آنها عنوان کرده است تا مهدی 
طارمی در تمرین روز گذشته در دبی امارات روی 
این موضوع تاکید داشته باشد و در طول تمرین 
از هم تیمی های خود بخواهد با دقت بیشتری در 

ضربات نهایی اقدام کنند.
طارمی که نقش کلیدی در برنامه های فنی و 
مدیریت رختکن تیم ملی ایران پیدا کرده است 
بیشتر  گلزنی  برای  را  تیمی هایش  هم  عطش 
می کند تا بتوانند مقابل دفاع بلندقامت قطر کم 

اشتباه ظاهر شده و به پیروزی برسند.
روی  نیز  ایران  ملی  تیم  کادرفنی  همچنین 
پاس های سالم در جریان بازی تاکید داشته و 
خواستار افزایش دقت پاس بازیکن ها برای انتقال 
هرچه سریع تر توپ از دفاع به خطوط میانی و 

حمله را دار. د
دیدار تیم های ملی فوتبال ایران و قطر ساعت 
۱۹:۳۰ فردا سه شنبه در گروه A انتخابی جام 
جهانی ۲۰۲۶ در ورزشگاه راشد شهر دبی امارات 

برگزار می شود.

فراخوان باشگاه پرسپولیس برای 
استعدادیابی فوتبال بانوان

تیم فوتبال بانوان پرسپولیس، به منظور اعطای 
رشته  در  فعال  و  علاقمند  بانوان  به  فرصت 
فوتبال، نسبت به برگزاری تست استعدادیابی 

اقدام می کند.
به گزارش خبرآنلاین؛ به گزارش سایت رسمی 
فوتبال  سرخپوش  بانوان  پرسپولیس،  باشگاه 
ایران، فعالیت خود را آغاز کردند و این تیم در 
رقابت های دسته یک کشور حضور پیدا خواهد 

کرد.
بر این اساس، با توجه به ابراز علاقه بانوانی که 
فعالیت فوتبالی دارند و همچنین ایجاد فرصت 
فراخوان  پرسپولیس،  باشگاه  استعدادها،  برای 

خود را برای استعدادیابی اعلام می دارد.
استعدادیابی باشگاه پرسپولیس طی روزهای 
سه شنبه و چهارشنبه )۲۴ و ۲۵ مهرماه ۱۴۰۳( 
و  تهرانی  هواداران  و  بازیکنان  برای  ترتیب  به 
شهرستانی از ساعت ۱۰ صبح انجام خواهد شد.

علاقمندان برای شرکت در این تست باید در 
زمان اعلامی با لباس و کفش ورزشی مناسب 
برای چمن مصنوعی و همچنین با بیمه ورزشی 
پزشکی ورزشی  فدراسیون  از طریق سایت  که 
»کوه پای«  زمین  محل  در  است  دسترس  در 
انتهای مرادآباد  بولیوار،  بلوار سیمون  واقع در 
روز  می شود؛  یادآوری  نمایند.  مراجعه  )الوند( 
سه شنبه برای شرکت کنندگان ساکن تهران و روز 
چهارشنبه برای ساکنان غیر تهرانی در نظر گرفته 

شده است.

تیم ملی فوتبال پس از تساوی برابر ازبکستان، راهی 
دوبی شده است تا در چهارمین دیدار در مرحله نهایی 
انتخابی جام  جهانی ۲۰۲۶، برابر قطر به میدان برود. این 
مسابقه قرار بود سه شنبه این هفته در مشهد برگزار 
شود اما با تصمیم کنفدراسیون فوتبال آسیا به کشور 
ثالث و امارات منتقل شد تا تیم کشورمان از ساعت 
دوبی  مکتوم  راشد  ورزشگاه  در  ۱۹:۳۰ سه شنبه شب 

برابر قطر به میدان برود.
به گزارش ایرنا، ایران و قطر برای بیست و شمشین 
بار مقابل هم به میدان خواهند رفت، دو تیمی که اولین 
دیدارشان به جام ملت های ۱۹۸۸ و جمعه ۱۱ آذر سال 
۱۳۶۷ برمی گردد که تیم کشورمان توانست با ۲ گل 
کریم باوی و فرشاد پیوس، این تیم را شکست دهد. 
از آن روز که دو تیم برای اولین بار در ورزشگاه الاهلی 
دوحه با هم روبرو شدند تا امروز که ۳۶ سال می گذرد، 
ایران و قطر با هم ۲۵ بار بازی کرده اند که حاصل آن ۱۶ 
برد، ۵ مساوی و ۴ باخت برای تیم کشورمان است. حالا 
دو تیم قرار است در بیست و ششمین رویارویی شان، 
سه شنبه شب در انتخابی جام جهانی، با هم دست و 

پنجه نرم کنند.
در ۲۵ مصاف گذشته ایران و قطر، شاید دو بازی 
بیشتر از بازی های دیگر با توجه به نتایجی که در آنها 
مانده  بیشتر  فوتبال  هواداران  خاطر  خورده،در  رقم 
است، دو مسابقه ای که البته هر دو با خاطراتی تلخی 
همراه شد تا با وجود پیروزی تیم کشورمان در اکثر 
بازی ها مقابل قطر، اما این دو باخت بیشتر از همه 

آن بردها، در حافظه فوتبالی هواداران پررنگ تر باشد.
کابوس دوحه در مسیر جام جهانی

۱۶ آبان ۱۳۷۶، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه، ایران و 
قطر در شرایطی در بازی برگشت مقابل هم قرار گرفتند 
که تیم ملی با توجه به تساوی چین و عربستان، تنها به 
یک برد برای صعود به جام جهانی و شکستن طلسم ۲۰ 

ساله احتیاج داشت.
بر صفر  آزادی، قطر ۳  بازی رفت در ورزشگاه  در 
مغلوب تیم کشورمان شده بود و همه در انتظار تکرار 
آن برد بودند اما آن شب تیم محمد مایلی کهن نشانی 
تیم  برای  نداشت. زنگ خطر  آماده دور رفت  تیم  از 
ملی البته از ۲ بازی قبل به صدا درآمده بود، وقتی در 
ریاض به عربستان باختیم و در تهران با کویت مساوی 
کردیم. پس از این نتایج، تیم ملی آماده رویارویی با 
قطر شد و در دوحه بازگشتی در کار نبود و همان روند 
نزولی مایلی کهن و شاگردانش ادامه پیدا کرد، آن هم 
در شرایطی که با یک برد بلیط فرانسه خیلی زودتر 
می توانست رزرو شود و کار به ملبورن و حماسه نکشد.

با این حال تیم ملی در بازی با قطر همان روند نزولی 
را ادامه داد و در یک شب عجیب و با انجام یک بازی 
دور از انتظار با دو گلی که محمد سالم العنزی به ثمر 
رساند، قطر ۲ بر صفر ایران را شکست داد تا رویای 
بهترین  ایران  و  بماند  دسترس  از  دور  فعلا  فرانسه 
موقعیت را برای شکستن طلسم صعود به جام جهانی 
از دست بدهد. شبی که کریم باقری که سبیل هایش 
توی  زمین  در  متفاوت  یک ظاهر  با  بود،  تراشیده  را 
چشم می زد و با دریافت کارت قرمز از سوی هوراشیو 
الیزونده آرژانتینی از زمین بازی اخراج شد تا شب ایران 

در ورزشگاه جاسم بن حمد تلخ تر شود.
کابوس قطر این بار در جام ملت ها

۲۶ سال پس از آن شب تلخ در جاسم بن حمد دوحه، 
این بار ورزشگاه الثمامه دوحه برگ دیگری از تاریخچه 
بازی های ایران و قطر که در خاطره ها ماند را ثبت کرد، 
باز هم یک خاطره تلخ. آنقدر تیم ملی در بازی با قطر 
در طول ۳۶ سال گذشته در بیشتر مواقع همواره دست 
بالا را داشته است که کمتر کسی آنها را یادش می ماند 

و بیشتر همان جاهایی که تیم ملی نمی تواند نتیجه 
بگیرد، در ذهن ها می  ماند، مانند اتفاقی که ۱۸ بهمن 
سال گذشته در نیمه نهایی جام ملت های ۲۰۲۴قطر 
شکستن  تا  قدم  یک  کشورمان  تیم  که  جایی  افتاد، 
طلسم ۴۷ ساله و رسیدن به فینال فاصله داشت اما این 
بار هم مانند آبان ۷۶، جشن تیم ملی نیمه تمام ماند.

این بار امیر قلعه نویی، لحظات تلخی که مایلی کهن ۲۶ 
سال پیش تجربه کرده بود، را با تمام وجود تجربه کرد 

تا یک شب تلخ برای او رقم بخورد.
نمایش پرفراز ونشیب تیم ملی در جام ملت ها ۲۰۲۳ 
در نیمه نهایی هم تکرار شد و یقه تیم را گرفت. آن هم 
در شبی که تیم کشورمان با گل آزمون جلو افتاد اما در 
ادامه قطری ها با گل های جاسم جابر و اکرم عفیف، 
نتیجه را ۲بر یک کردند. در ادامه علیرضا جهانبخش از 
روی نقطه پنالتی بازی را به تساوی کشاند تا نتیجه ۲- ۲ 
شود. با این حال در شبی که تیر دروازه و شانس به داد 
قطر و دروازه بانش مشعل برشام رسیدند، معز علی گل 
سوم را دقایق پایانی وارد دروازه علیرضا بیرانوند کرد تا 

در نهایت قطر ۳ بر ۲ برنده شود و راهی فینال شود. 
تیم ملی با این شکست، باز هم مانند دوره گذشته در 
پای فینال از مسابقات کنار رفت و حسرت فینال و جام 

برای تیم ملی در آسیا، ۵۲ ساله شد!
این بار هم مانند انتخابی جام جهانی ۹۸، شکست 
به قطر هزینه سنگینی برای تیم ملی داشت. البته 
سال ۷۶، تیم ملی اگر چه مسیرش برای رفتن به 
جام جهانی سخت تر شد اما فرصت جبران داشت و 
توانست با عبور از استرالیا، سی و دومین و آخرین 
بلیط جام جهانی ۹۸ را برای فوتبال رزرو کند.باخت 
در نیمه نهایی جام ملت ها اما فرصتی برای جبران 
برای تیم ملی فوتبال نداشت تا این شکست تلخ تر 
مصاف  آخرین  از  پس  شب  سه شنبه  حالا  شود. 
دو تیم که با پیروزی عنابی ها تمام شد، قلعه نویی 
پیش رویشان  انتقام،  گرفتن  و شاگردانش فرصت 
برای  را  شانسی  دیگر  چه  اگر  که  انتقامی  است، 
جام ملت ها زنده نمی کند اما حداقل شاید تلخی آن 

شکست را کمتر کند.

از  یکی  به  بانوان  فوتبال  لیگ  در  تیم ها  انصراف  تکراری  داستان 
چالش های این حوزه تبدیل شده است که در نتیجه بی توجهی مسئولان 

فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ رقم می خورد.
به گزارش مهر، قرعه کشی رقابت های لیگ برتر فوتبال بانوان در تاریخ 
۸ مهر ۱۴۰۳ انجام شد. قرار بود این مسابقات از روز جمعه ۲۷ مهر با 
حضور ۱۰ تیم آغاز شود. اما در فاصله یک هفته مانده به شروع لیگ، 

خبرهایی درباره انصراف تیم پیکان به گوش می رسد.
پیکان در آستانه انصراف

سپاهان اصفهان، ستارگان سلیمی تنگستان، ایستا کردستان، خاتون 
بم، نماینده البرز، شهرداری سیرجان، ملوان بندر انزلی، پالایش گاز ایلام، 
پیکان تهران و تام اصفهان ۱۰ تیمی بودند که سازمان لیگ و فدراسیون 
فوتبال از حضور قطعی آنها در لیگ برتر بانوان نام برد و قرعه کشی 
مسابقات نیز بر اساس حضور این ۱۰ باشگاه انجام شد؛ اما این روزها 
خبرهایی مبنی بر انصراف تیم پیکان از لیگ برتر بانوان به گوش می رسد 
و گویا تیم آوای تهران و یا فولاد خوزستان قرار است با خرید امتیاز این 
باشگاه جایگزین پیکان در رقابت های لیگ برتر شوند. انصراف تیم ها از 
حضور در لیگ برتر فوتبال ایران، پدیده ای نیست که به تازگی اتفاق 
افتاده باشد. هر ساله شاهد این ماجرا هستیم و با وجود تکرار این مشکل، 
سازمان لیگ به نظر می رسد که اقدام خاص و مؤثری برای جلوگیری از 
آن انجام نمی دهد. در سال های گذشته، تیم های مختلفی به دلایل مالی، 
مدیریتی و حتی فنی از حضور در لیگ برتر انصراف دادند. این موضوع به 
یک روند عادی تبدیل شده است که نشان دهنده ضعف های ساختاری 
در فوتبال کشور است. انصراف تیم ها نه تنها به اعتبار لیگ آسیب می زند 

بلکه بر روحیه طرفداران و جامعه فوتبال نیز تأثیر منفی دارد.
عدم وجود ضمانت های لازم در فوتبال بانوان

حضور تیم ها در لیگ برتر فوتبال بانوان یکی از ارکان اساسی موفقیت 
و پایداری این لیگ به شمار می رود. با این حال، شاهد انصراف های 
سوالات  موضوع  این  که  هستیم  مسابقات  از  تیم ها  برخی  ناگهانی 
زیادی را در مورد چرایی عدم وجود ضمانت های لازم برای حضور تیم ها 
مطرح می کند. یکی از دلایل اصلی عدم وجود ضمانت های لازم برای 
حضور تیم ها، نبود قوانین سختگیرانه در سازمان لیگ است. بسیاری 
از لیگ های معتبر جهانی، قوانینی را وضع کردند که تیم ها را ملزم به 
رعایت شرایط خاصی می کند و در صورت عدم رعایت، جریمه هایی 
متوجه آن ها خواهد شد. در حالی که در لیگ برتر ایران، این نوع قوانین 
برای حوزه بانوان کمتر دیده می شود. سازمان لیگ باید نظارت دقیقی 
بر وضعیت مالی و مدیریتی باشگاه ها داشته باشد. اگرچه برخی از 
تیم ها دارای مشکلات مالی هستند، اما عدم نظارت کافی می تواند به 

انصراف آن ها از مسابقات منجر شود. عدم پیش بینی شرایط بحرانی 
و عدم وجود مکانیزم های کنترلی، باعث می شود که تیم ها به راحتی 
تصمیم به انصراف بگیرند. بسیاری از تیم ها به دلیل مشکلات مالی 
قادر به پرداخت حقوق بازیکنان و هزینه های جاری خود نیستند. عدم 
وجود قراردادهای شفاف و تعهدات مالی مشخص، موجب می شود که 
تیم ها به راحتی تصمیم به کنار کشیدن از لیگ بگیرند. اگر سازمان لیگ 
بتواند سازوکارهایی برای تضمین پرداخت های مالی ایجاد کند، احتمال 

انصراف کاهش خواهد یافت.
فرهنگ مسئولیت پذیری، حلقه مفقوده ورزش

مدیران  میان  در  مسئولیت پذیری  فرهنگ  عدم  موارد،  برخی  در 
باشگاه ها باعث می شود که آن ها به راحتی از حضور در لیگ انصراف 
دهند. این موضوع نیازمند تغییر نگرش و ایجاد فرهنگ حرفه ای در 
مدیریت باشگاه هاست. در مجموع عدم وجود ضمانت های لازم برای 
حضور تیم ها در لیگ برتر یک چالش جدی برای سازمان لیگ و فوتبال 
کشور است. با اتخاذ تدابیر مناسب و ایجاد قوانین سختگیرانه، می توان 
از انصراف های ناگهانی جلوگیری کرد و به پایداری و کیفیت لیگ کمک 
کرد. ایجاد یک سیستم نظارتی قوی و فرهنگ مسئولیت پذیری در 
میان مدیران باشگاه ها نیز از دیگر اقداماتی است که باید مورد توجه 
قرار گیرد. پروین فرهادی بازیکن فوتبال در گفت وگو با خبرنگار مهر 
در واکنش به چالش تکراری )انصراف تیم ها و نبود قوانین سختگیرانه( 
در لیگ برتر فوتبال بانوان اظهار کرد: قرعه کشی لیگ امسال هم با 
حضور ۱۰ تیم برگزار شد اما متأسفانه هنوز رقابت ها آغاز نشده باز هم 
شاهد کناره گیری برخی تیم ها هستیم. آنطور که من شنیدم دو تیم 
پیکان و نماینده بوشهر تصمیم دارند امتیاز خود را به سایر باشگاه ها 

واگذار کنند.
۱۰ تیمی شدن لیگ اصرار بیهوده است

بانوان است و متأسفانه  وی افزود: این معضل همیشگی فوتبال 
چاره ای هم برای آن اندیشیده نمی شود. نمی دانم چه اصراری وجود 
دارد که لیگ بانوان حتماً ۱۰ تیمی باشد. چه اشکالی دارد که لیگ صرفاً 
با حضور ۸ تیم برگزار شود ولی در عوض مسابقات کیفیت مطلوبی 

داشته باشد.
بازیکن سابق تیم ملی فوتبال خاطر نشان کرد: تیم هایی خوبی در 
لیگ امسال حضور دارند و به نظرم حضور بازیکن های ملی پوش در 
اکثر این تیم ها باعث خواهد شد که رقابت های جذابی را شاهد باشیم. 
وقتی اکثر تیم ها خوب بسته شوند دیگر تکلیف قهرمان هم از هفته 
اول قابل تشخیص نیست که به نظرم در لیگ امسال تا حدودی این 
موضوع مورد توجه قرار گرفته است اما کاش در کنار این موضوع برای 

حفظ تیم ها در لیگ هم برنامه ریزی انجام می شد تا شاهد این بی 
نظمی ها نباشیم. هافبک فوتبال بانوان ایران با اشاره به اینکه نبود قوانین 
سخت گیرانه برای باشگاه هایی که تصمیم دارند در حوزه بانوان تیم داری 
کنند یک معضل اساسی است؛ گفت: در حوزه بانوان شرایط اینگونه 
است که تیم ها خیلی راحت با قهرمانی در لیگ دسته یک وارد لیگ برتر 
می شوند من در حال حاضر یک آکادمی فوتبال دارم و می توانم خیلی 
راحت وارد لیگ های دسته پایین شوم و با قهرمانی در این لیگ هم به 

لیگ برتر راه پیدا کنم.
۴۰ درصد از قراردادم را دریافت نکردم

فرهادی اضافه کرد: اما آن چیزی که اهمیت دارد این است که از این 
تیم ها سوال شود که با کدام شرایط می خواهند وارد لیگ برتر شوند. 
آیا پشتوانه مالی دارند؟ می توانند حداقل ترین امکانات را برای تیم خود 
فراهم کنند؟ دستمزد کادر فنی و بازیکنان را به چه صورت قرار است 
پرداخت کنند؟ من سال گذشته آن هم بعد از ۱۳ سال به شیراز برگشتم 
اما متأسفانه هنوز هم نزدیک به ۴۰ درصد از قراردادم را دریافت نکردم.
وی تاکید کرد: شک ندارم این مشکل برای تیمی که قرار است به 
عنوان جایگزین پیکان و حتی نماینده بوشهر وارد لیگ برتر بانوان شود، 
به وجود خواهد آمد. جالب است که تقریباً خود مسئولان هم به این 
موضوع آگاهی دارند اما اصرارشان بر این است که حتماً لیگ ۱۰ تیمی 
برگزار شود. در همه این سال ها شاهد بودیم که تیم ها به همین آسانی 
آمدند و امید داشتن که برای مثال در میانه راه می توانند اسپانسر خوبی 
را جذب کنند و ادامه دهند ولی آنچه بیشتر دیده شده انصراف همین 
تیم ها در میانه راه بوده که قاعدتاً آسیب جدی را هم بازیکنان آن تیم 

خوردند و سایر تیم ها نیز با مشکل بی برنامگی در لیگ مواجه شدند.
بازیکن سابق تیم ملوان گفت: متأسفانه فوتبال بانوان همیشه اسیر 
بی توجهی ها شده است. سالهاست که از حضور تیم های مطرح مانند 
سرخابی ها در لیگ بانوان صحبت می شود ولی بازهم شاهد غیبت آنها 
در لیگ هستیم. از این گذشته باشگاه های بزرگ مانند ذوب آهن یک 
روزی می آیند و یکی روز خیلی راحت منحل می شوند و یک نفر سوال 
نمی کند چه اتفاقی رخ داده و این انحلال چه تبعاتی خواهد داشت. 
مجموع هزینه های یک تیم در حوزه بانوان شاید به اندازه دستمزد یک 
بازیکن نیمکت نشین فوتبال مردان باشد ولی با این حال باز هم این 
بخش همچنان از هر سو مورد بی مهری قرار دارد. فرهادی در پایان در 
خصوص برنامه هایش برای فصل جدید لیگ هم توضیح داد: پیشنهاد 
دارم ولی بخاطر اتفاقات رخ داده در سال گذشته و علاوه بر این کسالتی 
که برای مادرم پیش آمده هنوز تصمیم نگرفتم که اصلاً در لیگ بازی 

کنم یا خیر.

نگاهی متفاوت به رویارویی ایران و قطر

تلخی بی پایان از بن حمد تا الثمامه
 تیم ملی فوتبال کشورمان با وجود برتری حداکثری برابر قطر در تاریخ بازی های دو تیم، اما ۲ شکست برابر این تیم در انتخابی جام جهانی ۹۸ و نیمه نهایی 

جام ملت های ۲۰۲۴، شیرینی تمام همه بردهای تیم کشورمان را تلخ کرده است.

فوتبال بانوان اسیر بی توجهی و انصرافبعضی با التماس می آیند!

ایران و قطر با 
هم 25 بار بازی 

کرده اند که 
حاصل آن 1۶ 

برد، 5 مساوی 
و 4 باخت برای 
تیم کشورمان 
است. حالا دو 

تیم قرار است در 
بیست و ششمین 

رویارویی شان، 
سه شنبه شب 

در انتخابی 
جام جهانی، با هم 
دست و پنجه نرم 

کنند

فوتبال  تیم  در  حضور  با  اخیر  های  سال  در  خارجی  بازیکنان 
پرسپولیس توانسته اند خود را به تیم های ملی کشورشان برسانند.

به گزارش مهر، تیم فوتبال پرسپولیس در سال های اخیر توانسته 
عناوین مختلفی را در رقابت های باشگاهی کسب کند و سرخ پوشان 
در سال های ۲۰۱۸ و ۲۰۲۰ هم توانستند به نایب قهرمانی در لیگ 
قهرمانان آسیا برسند.  همین موضوع باعث شده تا بازیکنان خارجی 
به نسبت با کیفیتی در طی سال های اخیر به پرسپولیس بپیوندند و 
به پیراهن تیم های ملی کشورهای خود برسند؛ البته ناگفته نماند که 
بازیکنان خارجی زیادی هم بوده اند که بدون هیچ عملکرد خاصی در 

پرسپولیس خیلی زود از فوتبال ایران کنار گذاشته شده اند.
گئورگی گولسیانی

یکی از بازیکنانی که توانست با عملکرد خوب خود پیراهن تیم ملی 
گرجستان را بر تن کند، »گئورگی گولسیانی« مدافع پرسپولیس بود. 
این بازیکن پیش از حضور در پرسپولیس سابقه پوشیدن پیراهن 
تیم های ذوب آهن، نساجی و سپاهان را هم در کارنامه خود داشت 
اما با حضور در این تیم ها هیچگاه موفق نشد به تیم ملی گرجستان 
دعوت شود. روند دعوت گولسیانی به تیم ملی گرجستان از پیش از 
آغاز مسابقات یورو ۲۰۲۴ آغاز شد و حتی او در یکی، دو دیدار جام 

ملت ها برای تیم ملی کشورش به میدان رفت.
این مدافع پس از جام ملت های اروپا نیز به تیم ملی گرجستان 

و  شده  دعوت  اروپا  ملت های  لیگ  مقدماتی  رقابت های  برای 
بازی هایی نیز برای گرجستان انجام داده است. گولسیانی بارها در 
مصاحبه های خود عنوان کرده که حضور در پرسپولیس باعث شده 

تا او به تیم ملی کشورش دعوت شود.
الکسیس گندوز

گندوز که فصل گذشته در تیم بلویزداد الجزایر بازی می کرد، پس 
از جدایی علیرضا بیرانوند با پیشنهاد باشگاه پرسپولیس رو به رو شد 
و با عقد قراردادی به این تیم پیوست تا جایگزین دروازه بان شماره 
یک تیم ملی ایران در پرسپولیس شود. گندوز بر خلاف تصورات 
خیلی زود توانست خود را در ترکیب پرسپولیس جا بی اندازد و 
عملکرد بسیار خوب او باعث شد تا در بین هواداران نیز محبوب 
شود.گندوز پیش از حضور در پرسپولیس توانسته بود به تیم ملی 
از حضور در جمع سرخ پوشان، روند  الجزایر دعوت شود و پس 
دعوت او به تیم ملی الجزایر ادامه پیدا کرد و در روز پنج شنبه ۱۹ 
مهر توانست اولین بازی ملی خود را برای کشورش مقابل توگو به 

ثبت برساند.
عبدالکریم حسن

عبدالکریم حسن ملقب به »کیمو« که بنا به دلایلی پس از جدایی 
از تیم السد قطر و حضور در لیگ کویت دیگر به تیم ملی کشورش 
دعوت نشد، در نیم فصل دوم لیگ بیست و سوم با عقد قراردادی 

راهی پرسپولیس شد. »حسن« با توجه به قدرت بدنی خوب خود 
و همچنین آمادگی بسیار بالایی که از خود در تمرینات نشان داد 
توسط »اوسمار ویه را« سرمربی فصل گذشته پرسپولیس در اکثر 
دیدارها به کار گرفته شد و توانست بار دیگر خود را به دوران اوجش 
نزدیک کند. حسن در پایان فصل با پیشنهاد باشگاه های قطری 
رو به رو شد و تصمیم گرفت تا به تیم الوکره بپیوندد. حضور در 
پرسپولیس باعث شد تا مرد سال آسیا در سال ۲۰۱۸ بار دیگر به 
روزهای خوب خود باز گردد و همین امر زمینه حضور مجدد »کیمو« 
به تیم ملی قطر را فراهم کرد و او در مسابقات انتخابی جام جهانی 
۲۰۲۶ نیز به تیم ملی قطر دعوت شد و حتی ممکن است روز سه 

شنبه ۲۴ مهر مقابل تیم ملی ایران نیز به میدان برود.
به جز نفرات نام برده شده بازیکنانی دیگری هم در پرسپولیس 
بوده اند که روند دعوت آنها به تیم های ملی کشورشان ادامه داشته 
مانند اوستون ارونوف که پای ثابت تیم ملی ازبکستان است و به 
عنوان یکی از ستاره های این تیم شناخته می شود یا در سال های 
گذشته بشار رسن زمانی که به پرسپولیس پیوست روند دعوتش 
به تیم ملی عراق نیز ادامه داشت. پس از ترک پرسپولیس توسط 
»رسن« دوران افول او آغاز شد و خیلی کم به تیم ملی کشورش 
دعوت شد و در لیست اخیر تیم ملی عراق برای انتخابی جام جهانی 

۲۰۲۶ نیز نام او دیده نمی شود.

سه بازیکن تاثیرگذاری که از پرسپولیس به تیم ملی کشورشان رسیدند
خ ایران درخشش در تیم سر


